2009 年 7 月 27 日

2009 年 微酸性電解水

― 札幌セミナーのご案内 ―

   拝啓

   時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
酸性電解水は、電解方式により微酸性電解水と強酸性電解水の二種類の電解水があります。平成１４

年６月に、共に殺菌料として食品添加物に指定され、幅広い分野で利用されており、特に微酸性電解

水は、使用環境や作業者、地球環境にやさしい新しい殺菌水として注目されています。
 今回、微酸性電解水の普及活動を目的としたセミナーを開催させていただきます。
ご検討の上、裏面の参加申し込み用紙にてご参加いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

テーマ ： 『安心・安全，命を守る微酸性電解水』

開催日：2009 年 9 月 1 日（火）

場所：ホテルポールスター札幌 ２F ポールスターホール

●プログラム  （受付開始：１３：００～）

13:30～13:40 開会の辞

微酸性電解水協議会 副会長

東京サラヤ株式会社 常務取締役

丹波章彬

13:40～14:20 基調講演  『命を守る微酸性電解水－その基礎と応用』

           微酸性電解水協議会  会長

株式会社デイリーテクノ 代表取締役社長

冨田 守

14:20～14:50 休憩 （展示品コーナー見学）

14:50～15:30 教育講演  『微酸性電解水による公共施設における微生物汚染の制御』

－インフルエンザウイルスやレジオネラ菌にも効果－

 北海道大学 大学院教授

横山 真太郎

15:30～15:50 質疑応答

15:50～16:00 閉会の辞

株式会社エコロフロンティア 代表取締役社長

三田村 隆

★参加無料 定員になり次第締め切らせていただきます。

主 催 ：北海道微酸性電解水普及会  協 賛 ：株式会社エコロフロンティア

後 援 ：微酸性電解水協議会    株式会社デイリーテクノ

東京サラヤ株式会社

森永エンジニアリング株式会社

北海道保証牛乳株式会社

お申し込み用紙

以下をご記入の上、FAX にてお申し込み下さい。

株式会社エコロフロンティア 内

北海道微酸性電解水普及会  担 当：嶋倉 一實 岩井 啓二 宛

  FAX 送信先 ： 011-787-6274

■貴社・貴機関名

ご所属：             お役職：

お名前：

■参加者
ご所属：             お役職：

お名前：

■ご住所

■TEL・FAX TEL：                   FAX:

■E－mail

★参加無料

★定員になり次第締め切らせていただきますのでお早めにお申し込みください。

会場のご案内

【ホテル ポールスター札幌】

〒060－0004 札幌市中央区北 4 条西 6 丁目

電話 011-241-9111

－会場アクセスー

● JR・地下鉄 札幌（さっぽろ）駅より徒歩 5 分

● 札樽自動車道 札幌北 IC から約 9km